Nº 133, quarta-feira, 17 de julho de 2019 PÁGINA 41Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019071700041

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9118. ASSINATURA: 07/06/2019. PROCESSO Nº 092.001384/2019. Dispensa de
Licitação - CAESB. OBJETO: Locação do imóvel situado na Quadra 102, Lote 04, Lojas 16 a 19,
Recanto das Emas, Brasília/DF, com área total medindo 170 m², para instalação das atividades da
Coordenadoria de Atendimento Comercial do Recanto das Emas - CACSR. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517.6977/33.90.36,
CÓDIGO 12.503.509.400-5, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO
11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 2503/2019, DATADO DE:
12/07/2019, VALOR DO EMPENHO: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). VALOR DO
CONTRATO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses.
FISCALIZAÇÃO: Diego Rezende Ferreira, matrícula nº 52.236-8, para gestor e Eveline de Morais
Borges, matrícula n° 51.653-8, para fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Carlos Augusto Lima
Bezerra - Presidente e Silvia Andrea Cupertino - Diretora Financeira e Comercial. Pelo Locador:
Olicio Alves de Oliveira.

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato Nº 8930/2018. PARTES: CAESB X VALIDACON SOLUÇÕES
INTEGRADAS EM INSTRUMENTOS DE MEDIDA LTDA. ASSINATURA: 11/07/2019.
ASSINANTES: Carlos Augusto Lima Bezerra - Presidente e Carlos Eduardo Borges Pereira - Diretor
de Operação e Manutenção. Pela contratada: Marcelo Silva Vicente.

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - IBRAM/DF a Autorização Ambiental, referente às obras de complementação do Sistema de
Esgotamento Sanitário do Setor Habitacional São Bartolomeu, localizado no Jardim Botânico, RA
XXVII do Distrito Federal. Processo nº 00092.005124/2002. Carlos Augusto Lima Bezerra,
Presidente.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 138/2019 (*)

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do pregão
supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é o Registro de preços
para aquisição de materiais plásticos, rígidos e flexíveis para redes de água e esgoto (adaptador, anel,
bucha, entre outros), da forma que se segue: (empresas/itens/valor total) - CORR PLASTIK
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 67.731.091/0001-06, vencedora dos itens 25 e 26 com o valor total de
R$ 11.558,10; HIDROFORTAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ:
18.880.550/0001-08, vencedora dos itens 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21 e 22 com o valor
total de R$ 35.395,59; NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-
38, vencedora dos itens 1, 2, 5, 6, 11, 12 e 17 com o valor total de R$ 5.168,93 e SENTINELA DO
VALE COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.843.035/0001-74, vencedora dos itens 3, 4 e 18 com o valor
total de R$ 5.461,84. Os itens 23 e 24 restaram FRACASSADOS.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES

(*)Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 132, de 16/07/2019, página 55.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2019

Processo SEI/GDF nº 00094-00011847/2018-19. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento,
instalação de 02 (duas) balanças rodoviárias, e execução de obras civis de infraestrutura para
instalação das balanças na Unidade de Recebimento de Entulhos (URE) Brasília/DF, uso exclusivo do
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal - SLU/DF, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. A Pregoeira do Serviço de
Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos interessados que a empresa a seguir foi

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO TEMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 01/2019
Partícipe: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 - Partícipe: Prefeitura
do Município de Porto Velho - Rondônia - CNPJ nº 05.903.125/0001-45 - Objeto: cooperação para
compartilhamento de soluções em Tecnologia da Informação entre os Partícipes, para utilização
exclusiva no desenvolvimento de suas respectivas funções institucionais. - Processo-TCDF nº
9473/2019 - Vigência e Execução: 05 (cinco) anos a contar da publicação do extrato no Diário Oficial
do Distrito Federal, bem como no veículo de publicação oficial da Prefeitura de Porto Velho -
Rondônia, tendo como termo inicial a última data de publicação - Valor: R$0,00 (zero reais) - Data
da assinatura: 09/07/2019 - Assinam: pelo TCDF, Anilcéia Luzia Machado; e, pela Prefeitura do
Município de Porto Velho - Rondônia, Hildon de Lima Chaves.

I N E D I TO R I A I S

POSTO DE GASOLINA RANONI LTDA
AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

Torna público que requereu do INSTITUO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL - IBRAM, a Autorização Ambiental para
Desativação/Remoção de Tanques - para atividade de OPERAÇÃO DE POSTO DE
ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS, na QS
614 Conjunto A Lote 01 Samambaia -DF Engª Renata Vieira.

DAR-704/2019

SINDICATO DOS MOTOCICLISTAS PROFISSIONAIS
DO DISTRITO FEDERAL - SINDMOTO/DF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O presidente do Sindmoto/DF no uso de suas atribuições legais e estatutárias convoca todos os
motociclistas profissionais integrante da categoria de drogarias, farmácias homeopáticas, farmácias de
manipulação e similares, com vínculo empregatício no âmbito do Distrito Federal para Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada dia 31 de julho de 2019, as 12h00min em primeira chamada com
2/3 dos filiados e às 12h30min em segunda e última chamada com qualquer quórum, na SCS Quadra
06 Edifício Carioca Sala 212 - Brasília - DF, para tratar sobre;1 -Autorização para negociar, assinar,
dar entrada em dissídio coletivo e discutir sobre o custeio sindical da Nova Convenção Coletiva de
Trabalho 2019; Brasília, 17 de julho de 2019. Luiz Carlos Garcia Galvão - Presidente interino -
S i n d m o t o / D F.

DAR-745/2019

LK ENGENHARIA DE CONSTRUÇÕES LTDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os(as) Srs.(as) sócios(as), convocados(as), com base no art. 8º da 15ª Alteração Contratual
Consolidada, para ASSEMBLEIA DE SÓCIOS DA LK ENGENHARIA DE CONSTRUÇÕES Ltda.,
CNPJ nº 00.526.822/0001-00, que se realizará em 23 de julho de 2019 (terça feira), às 16hs00min em
primeira chamada e às 16hs30 min em segunda e última chamada, com qualquer número de presentes,
na sede da empresa, localizada na SHC/NORTE CL Qd. 209, Bl. "D", nº 49, Sls. 209, 210, 211 e
212, nesta Capital, para tratar e deliberar sobre os seguintes assuntos:
1.Prestação de Contas, balanço patrimonial e o resultado econômico dos últimos 5 (cinco) exercícios
sociais findos que se encontram disponibilizados, em meio eletrônico, na sede da administração;
2.Aprovação do orçamento para realização das obras de engenharia civil de recuperação do imóvel de
propriedade da empresa, localizado no bloco "A" da SCL/N 215, nesta Capital, custeada mediante
retenção de valores dos repasses e/ou lucros feitos mensalmente aos Sócios;
3.Alteração do Contrato Social relativo ao modo de convocação da assembleia, dentre outros que
poderão ser sugeridos.
Contamos com sua indispensável presença.

Brasília/DF, 11 de julho de 2019.
FERNANDO KOENIGKAN

LK ENGENHARIA DE CONSTRUÇÕES Ltda.

DAR-734/2019

declarada vencedora do certame, sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto: BALANÇAS VARGAS
LTDA. - 17.536.087/0001-19, para o item 1, no valor total de R$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil
reais). Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada
no Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar Brasília/DF. Demais
informações no site www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo telefone: (61) 3213-0200, no horário
de 9h às 12h e das 14h às 17h.

NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA
Pregoeira

R$ 46.523,65 ; F.G.S. BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 02.291.486/0001-90,
vencedora dos itens 51 e 52 com o valor total de R$ 165.794,04; POLIERG INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 45.010.717/0001-52 , vencedora dos itens 7 e 8 com o valor total de R$
29.093,36 e HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA , CNPJ: 82.977.109/0001-48,
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 33, 34, 53, 54, 55 e 56 com o valor total de R$ 30.100,36. Os
itens 31,32 e 50 restaram desertos ou fracassados. Silvio Santos Gonçalves Soares.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 171/2019

PROCESSO: 092.002805/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de peças e acessórios
para os cloradores Servent Trent (regulador de vácuo, válvula redutora de pressão e outros).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior desconto; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 18.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30;
Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
12.101.000.000-3. ENTREGA: 60 dias. VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 30/07/2019, às 09 horas
no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 17/07/2019.
Fone: (61) 3213-7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br. Elisa Terezinha Hammes, Pregoeira.